



# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

[www.comune.concesio.brescia.it](http://www.comune.concesio.brescia.it)

## DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

**Servizio Edilizia - Ecologia**

**Servizio Ecologia**

<b>Numero Generale</b>	<b>90</b>
<b>Data Determina</b>	<b>23/02/2023</b>

<b>OGGETTO:</b>	<b>IMPEGNO SPESA PER LA FORNITURA DI ENERGIA ELETTRICA VERDE "ALTRI USI" PER IL PERIODO 1.05.2023 - 30/04/2025 - CIG 9670925BC4</b>
-----------------	---

### IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO EDILIZIA - ECOLOGIA

**Mainetti Giorgio / ArubaPEC S.p.A.**

#### RICHIAMATI:

- la delibera di C.C. n. 36 del 07/02/2023 con la quale è stato approvato il Documento Unico di Programmazione (D.U.P.) parte strategica e parte operativa 2022-2024;
- la delibera di C.C. n. 17 del 10/03/2022 con la quale è stato approvato il Bilancio di Previsione 2022/2024;
- la delibera di G.C. n. 11 del 17/01/2023 con la quale sono state affidate provvisoriamente le risorse ai Responsabili di settore per l'anno 2023 da utilizzare con i limiti di cui all'art. 163, comma 3, del D.Lgs 267/2000 e s.m.i.;
- il provvedimento Sindacale n. 33 del 02/12/2022 con il quale sono state attribuite le funzioni dirigenziali di cui all'art. 107 del D.Lgs 267 del 18/08/00;
- il Regolamento di Contabilità approvato con deliberazione di C.C. 47 del 28/11/2016 così come modificato ed integrato con deliberazione di C.C. n. 71 del 08/11/2021 ;

#### PREMESSO CHE:

- con determinazione dirigenziale N. 96 del 25/02/2021 era stata aggiudicata la fornitura di energia elettrica verde per il periodo 01/04/2021 – 31/03/2023 – CIG 8642865DD0
- con nota prot. n. 35740 del 27/10/2022 la Provincia di Brescia, ha comunicato la volontà, dopo un'attenta analisi, di non prorogare l'attuale contratto quadro vigente, suggerendo di aderire alla convenzione Consip per la fornitura di energia elettrica;
- sono state richieste offerte ai fornitori A2A Energia Spa in data 19/01/2023, Globas Power Plus srl in data 19/01/2023, Edison ed Engie in data 06/02/2023;
- l'unica offerta acquisita trasmessa via mail in data 13/02/2023 , è pervenuta da A2A Energia Spa ( rif.Contratto 202790200001 ), che comunque non risulta vantaggiosa rispetto alle offerte Consip Spa;

DETERMINAZIONE N. 90 del 23/02/2023



# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

[www.comune.concesio.brescia.it](http://www.comune.concesio.brescia.it)

- con deliberazione di Giunta Comunale n. 39 in data 21/02/2023, esecutiva, il Comune di Concesio ha aderito all'acquisto delle offerte in Consip SPA, Lotto EE19 Lotto 3 Regione Lombardia, ovvero di altro lotto che risulti parimenti vantaggioso per la fornitura di energia elettrica e servizi connessi di cui in premessa con la scelta dell'opzione energia verde e la durata di 24 mesi, con procedura tramite sistema dinamico di acquisizione, ai sensi dell'articolo 55 del Codice dei Contratti pubblici;
  - i fabbisogni energetici complessivi dell'Ente risultano quelli rilevati con l'attuale convenzione con A2A Energia SPA;
  - che l'adesione a tale offerta prevede un tempo di attivazione di 60 giorni e nel periodo che decorre dalla scadenza dell'attuale convenzione al periodo di attivazione dell'offerta Consip SPA il servizio verrà erogato dall'attuale fornitore A2A Energia SpA al prezzo di mercato di salvaguardia;

**CONSIDERATO** che il bilancio di previsione 2023 ed il pluriennale è in fase di approvazione e che ora è possibile impegnare la somma stimata per la fornitura di energia elettrica per il triennio 2023/2025 pari ad € 515.219,64 oltre alle spese per incentivo personale Ufficio Tecnico pari a € 6.334,66;

**DATO ATTO CHE:**

- ai soli fini di cui all'art. 9 comma 1, lett. a) punto 2 del D.L. 78/2009 convertito nella L. 102/2009, il programma dei pagamenti conseguente all'assunzione degli impegni di spesa derivanti dall'approvazione della presente determinazione è, salvo imprevisti al momento non preventivabili, il seguente: pagamento periodico mensile, in funzione dell'espletamento del servizio appaltato, stimato in misura pari a €. 27.083,33 mensili per il 2023, € 18.558 mensili per il 2024 e € 18.964,25 per il 2025;
- ai sensi e per gli effetti dell'art. 9, comma 1, lettera a), punto 2 del D.L. n. 78/2009 convertito in Legge n. 102/2009, il programma dei pagamenti derivante dall'assunzione della presente determinazione dirigenziale risulta compatibile:
  - con gli stanziamenti di bilancio attribuiti al sottoscritto Responsabile di Settore;
  - con le vigenti regole di finanza pubblica.

**DATO ATTO** che, ai sensi dell'art. 15 del D.lgs 33/2013 l'efficacia del presente atto è subordinata alla pubblicazione sul sito istituzionale del Comune, sezione amministrazione trasparente, dei dati previsti nel medesimo articolo;

**ATTESTATO CHE** in capo al sottoscritto Responsabile ed in capo all'Istruttore del procedimento, non sussistono, in relazione al presente atto, situazioni di conflitto d'interesse di cui all'art. 6 - bis della Legge 241/90 e del D.P.R. 62/2013;

Tutto ciò premesso e considerato,

## DETERMINA

Per le motivazioni espresse in premessa che qui si intendono riportate e trascritte:

1. di impegnare a favore della società Enel Energia SpA la somma complessiva di € 515.219,64 di cui € 216.666,64 dal 01/05/2023 al 31/12/2023, € 222.696,00 per l'anno

DETERMINAZIONE N. 90 del 23/02/2023



# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

[www.comune.concesio.brescia.it](http://www.comune.concesio.brescia.it)

2024 e € 75.857,00 per il periodo dal 01/01/2025 al 30/04/2025, del Bilancio di Previsione 2023-2024-2025;

2. di imputare la spesa come da sottostante tabella :

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Esigibilità
1	2	1	3	6	€ 38.000,00	2023
1	5	1	3	4	€ 26.000,00	2023
4	1	1	3	10	€ 17.000,00	2023
4	2	1	3	9	€ 17.000,00	2023
4	2	1	3	12	€ 24.500,00	2023
5	2	1	3	9	€ 22.000,00	2023
6	1	1	3	7	€ 25.500,00	2023
11	1	1	3	8	€ 2.000,00	2023
12	3	1	3	8	€ 1.300,00	2023
12	3	1	3	28	€ 38.500,00	2023
12	9	1	3	4	€ 4.866,64	2023
1	2	1	3	6	€ 15.000,00	2024
1	5	1	3	4	€ 30.125,00	2024
4	1	1	3	10	€ 15.000,00	2024
4	2	1	3	9	€ 15.000,00	2024
4	2	1	3	12	€ 22.000,00	2024
5	2	1	3	9	€ 27.000,00	2024
6	1	1	3	7	€ 26.000,00	2024
11	1	1	3	8	€ 3.000,00	2024
12	3	1	3	8	€ 2.000,00	2024
12	3	1	3	28	€ 55.000,00	2024
12	9	1	3	4	€ 12.571,00	2024
1	2	1	3	6	€ 4.500,00	2025
1	5	1	3	4	€ 13.000,00	2025
4	1	1	3	10	€ 4.500,00	2025
4	2	1	3	9	€ 8.000,00	2025
4	2	1	3	12	€ 8.000,00	2025
5	2	1	3	9	€ 9.000,00	2025
6	1	1	3	7	€ 9.000,00	2025
11	1	1	3	8	€ 1.000,00	2025
12	3	1	3	8	€ 500,00	2025
12	3	1	3	28	€ 14.000,00	2025
12	9	1	3	4	€ 4.357,00	2025

3. di impegnare a favore dei dipendenti dell'Ufficio Tecnico Comunale la somma complessiva di € 6.334,66 al capitolo 01051.03.0004 per l'erogazione dell'incentivo per funzioni tecniche, imputandola come da tabella che segue:



# COMUNE DI CONCESIO

PROVINCIA DI BRESCIA

[www.comune.concesio.brescia.it](http://www.comune.concesio.brescia.it)

Missione	Programma	Titolo	Macroaggregato	Capitolo	Importo	Esigibilità
1	5	1	3	4	€ 2.663,93	2023
1	5	1	3	4	€ 2.738,06	2024
1	5	1	3	4	€ 932,67	2025

- di dare comunicazione alla ditta Enel Energia S.p.A dell'assunzione dell'impegno di spesa ai sensi dell'articolo 191 del D. Lgs n. 267 del 18/08/2000;
- di dare altresì atto, ai sensi dell'art. 3 della Legge n. 241/90 sul procedimento amministrativo, che qualunque soggetto ritenga il presente atto amministrativo illegittimo e venga dallo stesso direttamente leso, può proporre ricorso innanzi al Tribunale Amministrativo Regionale di Brescia al quale è possibile presentare i propri rilievi, in ordine alla legittimità del presente atto, entro e non oltre 60 giorni dall'ultimo di pubblicazione all'albo pretorio on line.

-----  
Si attesta la regolarità e la correttezza dell'azione amministrativa sottoscrivendo il parere di regolarità tecnica ai sensi dell'art. 147 - bis del T.U. - D.Lgs 267/2000 e s.m.i..

**IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  
EDILIZIA PRIVATA - ECOLOGIA**  
Mainetti Giorgio / ArubaPEC S.p.A.